SOLO STEAKS

- von Qualitdatsrindern -
Unsere Empfehlung des Hauses

US Prime Beef Flat Iron
- der Konkurrent zum klassischem Filet -

Marmoriert | flach | zart

4062  FlatIron Steak 230 g

Unsere Steaks aus Stidamerika
* Angus - Grain Fed Beef *

3060 Rumpsteak 220 g
4060  Rumpsteak 300 g
3061 Filetsteak 220 g

4061 Filetsteak 300 g

23,50

20,50
27,50
25,50

33,50

Beilagen

76 Djuwetschreis W

77 Pommes frites W

78 Mediterranes Pfannengemiise W

79 Ofenkartoffel mit Kauterquark W

80 Kroketten W

81 Bratkartoffeln

82 Gebratene Champignons mit Zwiebeln ™
83 Griine Bohnen W

84 Gerostete Zwiebeln W

Unsere hausgemachten Saucen
Bechamelsauce W

Champignonrahmsauce dunkel oder hell

4,00

STEAKVARIATIONEN

- von Qualitdtsrindern -

1010

63

63b

64b

Unser ,Klassiker”
220g Huftsteak (US Prime Beef)
Krauterbutter | Ofenkartoffel mit Krduterquark

Filetsteak ,Sasa"

220 g zartes Filetsteak

lecker zubereitet mit Knoblauch | Krautern
Uberbacken mit extra cremigem Kase
mediterranes Gemuse | Brot

- serviert auf heifser Pfanne -

Rumpsteak ,Onion”
220 g zartes Rumpsteak | gerdstete Zwiebeln
Pommes frites

Rumpsteak ,France”

220 g zartes Rumpsteak

frische Champignonképfe

Uberbacken mit unserer Bechamelsauce
Knoblauchbaguette

23,00

31,50

26,50

26,50

MITTAGSTISCH

Zwei Gange | bestehend aus einer frisch gemachten Suppe
vom Haus und einem Hauptgericht - auBer an Sonn- & Feiertagen

1a.

2a.

3a.

6a.

8a.

10a.

12a.

Balkanplatte
Kotelett | Speck | Leber | Schweinemedaillon
Pommes frites | Djuwetschreis

Schnitzel ,Wiener Art"
Schweineschnitzel paniert | Pommes frites

Mix-Teller
Kotelett | Cevapcici | Schweinemedaillon
Djuwetschreis | Tzatziki

Rost-Leber
frische Rinderleber vom Grill
gebratene Zwiebeln | Kartoffelptree

Prager Schnitzel
Putenbrustfilet | mit K3se Uberbacken | Kroketten

Curry - Medaillons
Putenbrustfilet | Reis
in pikanter Curry-Rahm-Sauce mit Friichten

Pljeskavica gefullt
Hacksteak gefullt mit extra cremigem Kase
Djuwetschreis

13,50

13,50

13,50

13,50

13,50

13,50

13,50

ot [Zork.

RESTAURANT
Tradition seit 1976

SPEISEKARTE

AufBer Haus Verkauf

Restaurant Zum Park GmbH

SudersteinstralBe 76 - 27472 Cuxhaven - Tel.: 04721 - 64461
info@zumpark.de - www.zumpark.de

Offnungszeiten
Dienstag 17:30 - 22:00 Uhr

Mittwoch - Sonntag
11:30 - 14:00 Uhr & 17:30 - 22:00 Uhr

Montag Ruhetag - Dienstag mittags geschlossen




VORSPEISEN

- lasst uns mit Genuss starten -

01

02

03

04

09

74

Triologie
extra cremiger Kase | Tzatziki | unser Dip | Brot

Vorspeisenkreation fiir 2 Personen
selbstgemachte Antipasti | Brot

Tzatziki mit Brot

Unser Dip
hausgemachte Kase-Paprika-Creme | pikant | Brot

Hausgemachte Tomatensuppe W
extra cremiger Kase gebacken | Brot

Frische Champignons vom Grill ¥
Bechamel-Parmesan-Sauce | Knoblauchbaguette

Balkan Bruscetta
Tomaten | Zwiebeln | extra cremiger Kase | auf Brot

Balkan Kase W
gebackener Kase | Brot
wahlweise mit Junggouda oder extra cremiger Kdse

Hausgemachtes Knoblauch-Grillbrot W

4,50

SALATE

73

74b

Der ,Bunte” W
bunter Salat
wahlweise mit American- oder Honig-Senfdressing

Shop-Salat - Sehr lecker! %
Tomaten | Paprika | Zwiebeln | Gurken
extra cremiger Kase | Brot

Gemischte Vitamine W

bunter Salat | Kirschtomaten | Gurken | Zucchini
Kohlrabi | Kern-Mix | Honig-Senf-Dressing
Knoblauchbaguette

+ mariniertes Putenbrustfilet mit Knoblauch
+ Rindfleisch (US Prime Hifte)

7,50

11,00

6,50
9,50

DIE KLEINEN GENIERER

55

56

58

59

Wiener Schnitzel
Pommes frites

Kids Burger
Pommes frites

Chicken Nuggets
Pommes frites

Kleines Huftsteak
Pommes frites

BALKAN CUISINE

18

22

20

25

65

Mediterrane Cevapcici

hausgemachte Hackfleischréllchen im Speckmantel
mediterranes Gemduse | Balkan-Kartoffeln im Ofen
gegart

Pljeskavica ,nach Art des Hauses"”
mit extra cremigem Kase gefllltes Hacksteak
Djuwetschreis

Mediterranes Raznjici

zwei Putenbrust-Spiel3e

mariniert mit frischem Knoblauch und Olivendl
mediterranes Gemuse | Balkan-Kartoffeln im Ofen
gegart

Grill-Teller

in Knoblauch mariniertes Putenbrustfilet
Schweinenacken-SpieR | Cevapcici
Schweinemedaillon | Speck | Djuwetschreis
Pommes frites | Tzatziki

Grill-Teller ,Beef”

Rindercevapcici | gefilltes Rinderhacksteak
RinderspieR | Rindermedaillon | Pommes frites
Djuwetschreis

17,50

18,00

19,00

20,50

25,00

Auch als
Rindversijon

erhiiltlich
+2,00

Extra Stiick

Rinderleber

3,50

by

26

57

FUR ZWEI ODER MEHR

33

34b

Unser ,Balkanburger”
Reines Rindfleisch | Bacon | Junggouda gebacken
gebratene Zwiebeln | Tomate | pikante Grillsauce

+ Pommes frites

Frische Spareribs aus dem Ofen p.Pers.
Brot | Dip

- Auf Vorbestellung ab 6 Personen -

Balkan Platte - fiir 2 Personen

in Knoblauch mariniertes Putenbrustfilet
Schweinenacken-SpieR | Schweinemedaillon
Rinderhufte | Cevapcici Speck | Djuwetschreis
Pommes frites | Gemuse - garniert mit Zwiebeln

Spezial Platte - fiir 2 Personen
Argentinisches Rinderfiletmedaillon

gefllltes Rumpsteak | Schweinefiletmedaillon
Putenbrustfilet | Cordon bleu | Bratkartoffeln
Kroketten | griine Bohnen

16,00

3,00

23,00

42,00

60,00

INTERNATIONAL

41

46

47b

49b

50

52

Filet-Teller
zartes Schweine- und Rinderfilet | Kroketten
GemuUse | Champignon-Rahm-Sauce

Medaillons Italia
Schweinemedaillons | Gorgonzolacremesauce
Kroketten

Champignon-Rahm-Schnitzel
paniert | Putenbrustfilet | Pommes frites

Schweinefilet - Medaillons
Uberbacken mit Schinken und Kdse
Bratkartoffeln

Hausgemachtes Cordon bleu
Schweineschnitzel gefullt mit Schinken und Kase
Pommes frites | GemUse

Ofenkartoffel ,Mediterran” W
mediterranes Gemduse | Uberbacken

23,00

19,50

18,50

20,50

19,00

13,50

Restaurant Zum Park GmbH
Stdersteinstralle 76 - 27472 Cuxhaven

Tel.: 04721 - 64461

info@zumpark.de - www.zumpark.de

Offnungszeiten
Dienstag 17:30 - 22:00 Uhr

Mittwoch - Sonntag
11:30 - 14:00 Uhr & 17:30 - 22:00 Uhr

Montag Ruhetag - Dienstag mittags geschlossen




